REQUERIMENTO Nº   17/2007

               ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE  TELEFONES PÚBLICOS NO  LOTEAMENTO AIDA JAFET.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Insigne Plenário, que seja oficiado à TELEFÔNICA um pedido de instalação de aparelhos de  telefone público no Loteamento Aida Jafet, atendendo assim às inúmeras solicitações dos moradores do bairro, que se localiza a grande distância do centro da cidade.

Trata-se de uma benfeitoria importante e imprescindível para a boa qualidade de vida daquela população, que aguarda pelo benefício  no menor lapso de tempo possível, tendo em vista que o local  ainda não conta com tais aparelhos em toda a sua circunvizinhança.

SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador